

## اهمیت خروج ۱۲ ماهه ایران از لیست اقدام متقابل FATF

عبده تبریزی با تأکید بر ضرورت اجرای مفاد توصیه‌های FATF گفت: برخلاف ادعای منتقدان، این مقررات برای ایران طراحی نشده و استانداردهای جهانی است.

عصرايران - "گروه ویژه‌ی اقدام مالی" (FATF) جمعه‌ی هفته‌ی گذشته در نشست "بوسان" خود طی بیانیه‌ای اعلام کرد در قبال همکاری ایران بر اساس «برنامه‌ی اقدام» (Action plan) این گروه نیز ایران را از حالت اقدام متقابل تعلیق می‌کند. FATF در بیانیه خود تأکید کرد ایران در طول مدت همکاری به صورت مداوم رصد و ارزیابی می‌شود.

مأموریت اصلی FATF یا گروه کاری اقدام مالی، مبارزه با پول‌شویی، تأمین مالی تروریسم و تأمین مالی فعالیت‌های اشاعه‌ای است. این نهاد از سال ۲۰۰۸ و با شروع دور جدید تحریم‌های مالی ایران از سوی آمریکا تحریم دلار (U-Yurn) ایران را در لیست کشورهای نگران کننده و غیرهمکار قرار داد و از سال ۲۰۱۰ و پس از قطعنامه ۱۹۲۹ اقدامات متقابل به کشورهای دیگر در قبال ایران توصیه شد.

دکتر حسین عبده تبریزی کارشناس ارشد اقتصادی در خصوص اهمیت این بیانیه به خبرنگار عصرايران گفت: ایران همیشه باید به دنبال شفافیت مبادلات بین‌المللی و داخلی خود باشد و با بیانیه FATF ایران به عنوان کشوری که از تروریسم حمایت نمی‌کند و با آن مخالف است، پذیرفته شده است.

وی در خصوص نتایج و دستاوردهای بیانیه‌ی اخیر FATF برای اقتصاد و روابط بین‌المللی کشور گفت: این بیانیه طبعاً مورد انتظار محافل بانکی دنیا بود. بدون آن، حداقل بانک‌های بزرگ و متوسط با ایران کار نمی‌کنند. این آن چیزی است که در هشت سال گذشته کارشناسان اقتصادی و مدیران بانکی (و بانک مرکزی) به دنبال آن بوده‌اند. پس اقدام متقابل علیه ایران برای ۱۲ ماه انجام نمی‌شود و اگر ایران مشکلات جاری را حل کند، کلاً از لیست اقدام متقابل FATF حذف می‌شود. این دستاورد قابل ملاحظه‌ای است و روابط بین‌المللی ما را گسترش می‌دهد.

مشاور وزیر راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه انجام توصیه‌های FATF می‌تواند راهگشا باشد، اظهار کرد: توصیه‌های این گروه با منافع ملی ایران مغایر نیست. گروهی مرکب از مقامات اقتصادی و سیاسی باید استانداردها یا دستورالعمل‌ها را مورد بررسی قرار دهند و ما تنها کشوری نیستیم که باید توصیه‌ها را انجام دهیم.

وی با بیان اینکه با بیانیه FATF مبادلات بانکی و روابط بین‌المللی حتماً بسیار تسهیل می‌شود، خاطر نشان کرد: این مقررات برای ایران طراحی نشده است و مخاطب آن کل دنیاست.

عبده تبریزی با تأکید بر ضرورت اجرای مفاد توصیه‌های FATF افزود: اجرا نکردن این مفاد ما را با مشکلات عمده‌ای مواجه می‌کند. براساس آن چه عمدتاً در رسانه‌های مخالفان دولت مشاهده می‌شود، منتقدانی که مخالف اجرای این دستورالعمل‌ها هستند، گزینه‌های بدیلی ارائه نداده‌اند.

وی در خصوص اطلاع رسانی در خصوص FATF گفت: باید اطلاع رسانی بیش تر شود و رسانه ها باید FATF را توضیح دهند؛ عملیات پولشویی را توضیح دهند و مبارزه با تأمین مالی تروریسم را شرح دهند. حتی درس خوانده های ما و حتی بانکی های کشور کم تر در این حوزه ها اطلاع دارند.